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Wstęp 

 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art.28aa ustawy 

o samorządzie gminnym. Raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza Miasta 

i Gminy Stopnica w ubiegłym roku. W raporcie uwzględniono inwestycje rozpoczęte oraz 

zakończone w 2022 r. zarówno wieloletnie, jak również jednoroczne. Część 

wyspecyfikowanych w raporcie przedsięwzięć, charakteryzuje się swego rodzaju 

cyklicznością, powtarzalnością, a nawet permanentnością realizacji w zakresie tematyki 

interwencji. 

Dane przedstawione w raporcie mają charakter syntetyczny, ponieważ intencją autorów 

jest, aby informacje w nim zawarte były zaprezentowane w przystępnej formie. Zakres 

opracowanego dokumentu obejmuje przede wszystkim realizację polityk, programów, strategii 

oraz uchwał rady miejskiej. 

W raporcie poruszone zostały kwestie związane z realizacją zadań oświatowych, 

polityką społeczną, współpracą z organizacjami pozarządowymi, działalnością instytucji 

kultury.  

Rada Miejska wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy Stopnica stosują zasadę 

zrównoważonego rozwoju inwestując nie tylko w stolicę gminy, ale również w infrastrukturę 

publiczną w pozostałych miejscowościach. Wszystkie realizowane przez samorząd gminy 

przedsięwzięcia ukierunkowane są na stwarzanie przyjaznych warunków dla zamieszkania, 

inwestowania i wypoczynku. 

Okres objęty raportem, był czasem szczególnym, w którym nastąpiła bezprecedensowa, 

niczym nieuzasadniona agresja na suwerenną, niepodległą i demokratyczną Ukrainę. Wobec 

powyższego obywatele naszego kraju, w tym również mieszkańcy Miasta i Gminy Stopnica 

dostrzegając potrzebę pomocy Ukraińcom, którzy stanęli w ogniu działań wojennych, wykazali 

szczególne zaangażowanie w niesieniu pomocy sąsiedniemu narodowi udzielając pomocy 

rzeczowej, materialnej, dając schronienie uchodźcom uciekającym przed śmiercią za naszą 

wschodnią granicą.  Pomoc udzielana przez mieszkańców była wspierana przez organy władzy 

państwowej i samorządowej. 
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1. Inwestycyjne podsumowanie roku przez pryzmat realizacji polityk, 

programów i strategii 

Infrastruktura drogowa 

W 2022 r. na inwestycje drogowe przeznaczono ponad 1,8 mln zł. Nowa nawierzchnia 

asfaltowa pokryła 6,576 km dróg gminnych. 

W 2022 r. na realizację dwóch zadań obejmujących remont dróg gminnych w Konarach  

i Kucharach o łącznej długości 2,373 km, pozyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg w łącznej wysokości 384 186,00 zł.  

Ze środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, pozyskano również dofinansowanie 

w wysokości 15 000 zł na realizację zadania pn. „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych działka nr ewid. 839/1 obręb 0019 Falęcin Stary” o długości 580 m. Wsparcia 

finansowego udzielono na podstawie przepisów ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych. 

Całkowita wartość zadania wyniosła ponad 117 000 zł.  

Ponadto wyłączenie ze środków budżetu gminy nakładem 716 447,39 zł poddano modernizacji 

lub remontowi poprzez wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej drogi gminne o łącznej 

długości 3,623 km. 

Na dostawę kruszywa w celu uzupełnienia nawierzchni dróg kamiennych oraz utwardzenia 

dróg gruntowych oraz placów gminnych przeznaczono 386 537,47 zł. W rezultacie realizacji 

zamówienia obejmującego dostawę kruszywa zmodernizowano 7,922 km dróg gminnych. 

Rozbudowa i modernizacja infrastruktury sportowej w Stopnicy 

Zakres projektu obejmował: budowę oświetlenia stadionu wraz z nagłośnieniem oraz 

oświetlenie boiska treningowego, poprzez: montaż 6 masztów wielokątnych o wys. 14 m oraz 

28 naświetlaczy LED, 4 masztów o wys. 12 m oraz 12 naświetlaczy LED, 4 głośników 

tubowych dwudrożnych zainstalowanych na masztach oświetleniowych, 8 głośników 

(projektorów dźwięku) zamontowanych na słupach pod zadaszonymi trybunami. W ramach 

projektu wykonano również nową syntetyczną nawierzchnię na bieżni lekkoatletycznej oraz 

zmodernizowano istniejącą nawierzchnię kortu tenisowego. Całkowita wartość projektu 

wyniosła ponad 1 550 000 zł. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program 

Inwestycji Strategicznych opiewa na kwotę 1 350 000 zł.  
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Z obiektu rekreacyjno-sportowego przy ulicy Kazimierza Wielkiego, który jest wizytówką 

Miasta i Gminy Stopnica, korzystać będzie między innymi ponad 700 uczniów Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego, sportowcy, w tym w szczególności piłkarze klubu LKS Piast 

Stopnica oraz wszyscy zainteresowani aktywnym i zdrowym trybem życia. 

Inwestycje z dziedziny ochrony środowiska  

W 2022 r. zakończono budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Strzałków i 

Jastrzębiec. Zakres przedsięwzięć obejmował budowę blisko 9,5 km sieci kanalizacji 

sanitarnej do której przyłączonych zostało ponad 85 nieruchomości (ok. 255 mieszkańców). 

Wartość inwestycji wyniosła ponad 4 miliony złotych. Dofinansowanie ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości: 1 275 397,00 zł, przeznaczono na budowę 

kanalizacji w Strzałkowie, natomiast dofinansowanie na budowę kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Jastrzębiec w wysokości 1,6 mln zł, pochodziło ze środków Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na podstawie umowy 

zawartej z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, 

w ramach wdrażania "Ogólnopolskiego programu gospodarki wodno-ściekowej poza 

granicami aglomeracji ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych". 

Własnym nakładem sił i środków, bez dofinansowania z zewnętrznych źródeł, rozpoczęto 

również budowę sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Dziesławice. Przez pracowników 

Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy Stopnica wybudowany został 

główny kolektor kanalizacji o długości ponad 3,5 km, umożliwiając tym samym rozpoczęcie 

budowy kanalizacji sanitarnej w Czyżowie. W miejscowości Dziesławice wybudowano odcinki 

rurociągów ciśnieniowych o łącznej długości prawie 6 km. W 2022 r. wydatkowano na ten cel 

ponad 477 741,38 zł. Łącznie na budowę kanalizacji sanitarnej w Dziesławicach przeznaczono 

653 203,69 zł. 
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Historia zatoczyła swego rodzaju koło. W 1996 r. zakończył się proces budowy 

wodociągów na obszarze całej Gminy Stopnica, które wybudowane zostały w większości przez 

ówczesny Zakład Gospodarki Komunalnej, obecnie Referat Gospodarki Komunalnej, który 

przez ostatnie lata był sukcesywnie wyposażany w specjalistyczny sprzęt i urządzenia, 

umożliwiające obecnie budowę sieci kanalizacyjnej w możliwie najoszczędniejszej formule, 

własnym nakładem sił. 

W 2022 r. rozpoczęto realizację trzech projektów z zakresu gospodarki wodno-

ściekowej: 

a) Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Czyżów:  

Całkowita wartość robót wynosi: 6 919 980,00 zł. 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 

opiewa na kwotę: 3 990 000,00 zł. 

Wkład własny Gminy Stopnica: 2 929 980,00 zł. 

W wyniku realizacji projektu: wybudowane zostanie blisko 10 km sieci kanalizacji sanitarnej 

oraz dwie sieciowe przepompownie ścieków. Do wybudowanej sieci kanalizacyjnej w systemie 

grawitacyjno-tłocznym przyłączonych zostanie ok. 100 nieruchomości (ok. 400 mieszkańców).  

 

b) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żerniki Dolne: 

Całkowita wartość robót wynosi: 5 372 988,45 zł; 
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Dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie: 3 500 000,00 zł (częściowo umarzalna pożyczka (do 50%) ze środków 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na podstawie 

umowy zawartej z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Kielcach w ramach "Ogólnopolskiego programu gospodarki wodno-ściekowej poza 

granicami aglomeracji ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych"); 

Środki uzyskane w ramach konkursu Rosnąca Odporność: 500 000,00 zł 

Wkład własny Gminy Stopnica: 1 372 988,45 zł. 

W wyniku realizacji projektu: wybudowane zostanie ponad 7 km sieci kanalizacji sanitarnej 

oraz trzy sieciowe przepompownie ścieków. Do wybudowanej sieci kanalizacyjnej w systemie 

grawitacyjno-tłocznym przyłączonych zostanie ok. 40 nieruchomości (ok. 150 mieszkańców).  

c) Przebudowa sieci wodociągowej oraz budowa dodatkowego zbiornika wody pitnej 

w Gminie Stopnica: 

Całkowita wartość robót wynosi: 4 942 196,35 zł. 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 

opiewa na kwotę: 3 817 143,52 zł. 

Wkład własny Gminy Stopnica: 1 125 052,83 zł. 

Projekt obejmuje przebudowę istniejącej azbestowej sieci wodociągowej w miejscowościach: 

Strzałków, Suchowola, Szklanów o długości ok. 10 km oraz budowę dodatkowego zbiornika 

wody pitnej o pojemności 300 m3  dla zapewnienia nieprzerwanych dostaw wody dla 

20 sołectw w Gminie Stopnica.  

W ostatnich latach obserwowany jest spadek wydajności ujęcia wody w Wolicy co jest 

bezpośrednim skutkiem zmniejszenia sumy opadów deszczu w ciągu roku. Wobec 

zwiększonego poboru wody przez odbiorców, podjęto działania związane z zapewnieniem 

odpowiedniej rezerwy wody pitnej dla mieszkańców z ujęcia w Wolicy. 

Jednocześnie od 2021 r. prowadzone są wiercenia poszukiwawcze wody pitnej. Dotychczas na 

ten cel przeznaczono ponad 120 000 zł. W wyniku podjętych działań wykonano trzy nowe 

odwierty, które w najbliższej przyszłości włączone zostaną do eksploatacji w celu zapewnienia 

alternatywnych źródeł dostaw wody do wszystkich miejscowości w Gminie Stopnica.     

W 2022 r. zakończono również drugi etap budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków. W rezultacie realizacji inwestycji wybudowano 7 przydomowych oczyszczalni 

ścieków w lokalizacjach, gdzie budowa sieci kanalizacji sanitarnej była nieuzasadniona pod 

względem ekonomicznym i technicznym. Przydomowe oczyszczalnie ścieków wybudowane 

zostały w Strzałkowie i Borku. Całkowita wartość przedsięwzięcia przekroczyła 159 000 zł.  

 

Na bieżąco realizowane są inwestycje w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, które stanowią 

uzupełnienie istniejącej infrastruktury w miejscowościach, w których funkcjonuje sieć 

kanalizacyjna bądź wodociągowa, niemniej jednak ze względu na wznoszenie nowych 
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budynków mieszkalnych zachodzi potrzeba rozbudowy infrastruktury wod-kan. W 2022 r. 

przeznaczono na ten cel ponad 49 152,34 zł (w tym na budowę sieci wodociągowej 

w Bosowicach 17 716,34 zł). Wybudowano również odcinek sieci wodociągowej w Jastrzębcu 

za łączną kwotę 27 421,00 zł.  

 

W 2022 r. własnym nakładem sił i środków będących w dyspozycji Referatu Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy w Stopnicy kontynuowano przebudowę sieci 

wodociągowej w miejscowości Kąty Nowe. Dotychczas przeznaczono na ten cel 96 736,88 zł.  

 

[Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Stopnica, Karta projektu nr 2 – Budowa sieci 

kanalizacyjnej i wodociągowej; Program Ochrony Środowiska dla Gminy Stopnica, 

przedsięwzięcie 8.2.: Rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie Stopnica; 

przedsięwzięcie 8.4. Uporządkowanie gospodarki wodno-kanalizacyjnej w Gminie Stopnica; 

Program Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Stopnica, zadanie: Uporządkowanie gospodarki 

wodno-ściekowej w Gminie Stopnica poprzez budowę kanalizacji sanitarnej]. 

 

Fundusz sołecki 

W budżecie na 2022 r. wyodrębniono fundusz sołecki dla 29 sołectw.  

Z 34 zaplanowanych do realizacji przedsięwzięć zrealizowano 23 zadania o łącznej wartości 

312 637,73 zł. Zakres przedsięwzięć zrealizowanych w ramach funduszu obejmował: remont, 

modernizację dróg i chodników gminnych, modernizację i wyposażenie świetlic wiejskich, 

rozbudowę oświetlenia ulicznego, zagospodarowanie przestrzeni przy obiektach użyteczności 

publicznej (place zabaw, zewnętrzne siłownie).  

Podsumowanie realizacji jednorocznych oraz wieloletnich zadań inwestycyjnych 

 W 2022 r. zakończono realizację 5 spośród 17 wieloletnich zadań inwestycyjnych 

tj. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jastrzębiec”, „Budowa sieci wodociągowej 

w miejscowości Bosowice”, „Budowa garażu dla zapewnienia gotowości bojowej przez OSP 

Smogorzów”, „Rozbudowa i modernizacja systemu oświetlenia ulic i placów na obszarze 

Gminy Stopnica”, „Modernizacja budynku referatu gospodarki komunalnej UMiG w Wolicy”.  

 Harmonogram realizacji pozostałych wieloletnich zadań inwestycyjnych zakłada, 

iż zakończone one zostaną w latach: 2023 (9 zadań), 2024 (1 zadanie), 2026 (1 zadanie). 

Realizacja zadań uzależniona jest od pozyskania środków zewnętrznych, głównie z budżetu 

Unii Europejskiej oraz budżetu państwa.  

Stopień realizacji zadań współfinansowanych z UE w 2022 r. w stosunku do planu 

wydatków danego roku, wyniósł 94,87 %. Stopień realizacji zadań wieloletnich na koniec 

2022 r. w stosunku do planu roku 2022 wyniósł 53,11 % a w stosunku do całkowitego planu 

wydatków w okresie realizacji przedsięwzięć wyniósł 21,88 %. 

 W ramach realizacji jednorocznych zadań inwestycyjnych zrealizowano 26 z 37 

planowanych do wykonania przedsięwzięć. Największe nakłady inwestycyjne przeznaczone 

zostały na realizację zadań związanych z modernizacją i rozbudową obiektów rekreacyjno-

sportowych ponad 1,6 mln zł oraz remontem, modernizacją, budową, chodników, placów, dróg 

gminnych na które przeznaczono ponad 1,8 mln zł. W rezultacie poczynionych nakładów 

finansowych, modernizacji poprzez wykonanie nawierzchni asfaltowej lub utwardzenie dróg 

kruszywem poddano łącznie ponad 14 km dróg gminnych. Pozostałe zadania związane były 
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między innymi z rozbudową oświetlenia ulicznego, budową przydomowych oczyszczalni 

ścieków oraz zakupem wyposażenia oraz oprogramowania informatycznego dla potrzeb 

funkcjonowania Urzędu.  

CENTRUM REHABILITACYJNO-OPIEKUŃCZE 

Kompleks rehabilitacyjno-opiekuńczy o powierzchni użytkowej ponad 1 000 m2, 

którego zakończenie budowy nastąpiło w czerwcu 2020 r., powstał nakładem 6 mln zł. 

Realizacja inwestycji była odpowiedzią na oczekiwania mieszkańców w zakresie rehabilitacji 

oraz opieki senioralnej. 

 

Centrum Rehabilitacyjno-Opiekuńcze w Stopnicy, to kompleks działający w trzech obszarach: 

opiekuńczym, rehabilitacyjnym i senioralnym. Do 2022 r Centrum prowadziło: Mieszkania 

Wspierane/Chronione, Klub Seniora oraz Dział Rehabilitacji Ambulatoryjnej. Od lutego 

2022 r. placówka rozszerzyła swoją działalność opiekuńczą, uzyskała bowiem status Placówki 

Opieki Całodobowej dla 15 osób potrzebujących tej formy wsparcia. Funkcjonujące od 

początku istnienia placówki Mieszkania Wspierane/Chronione nadal działają na rzecz osób 

starszych, niepełnosprawnych zachowujących umiejętności samodzielnego radzenia sobie przy 

niewielkiej pomocy kadry ośrodka, będących w trudnej sytuacji rodzinnej lub mieszkaniowej. 

Rok 2022 to dynamiczny czas dla działu rehabilitacji, który cieszy się dużym zainteresowaniem 

wśród mieszkańców Miasta i Gminy Stopnica. Z usług tego działu korzystają na bieżąco 

mieszkańcy Mieszkań Wspieranych i Placówki Opieki Całodobowej, jak również uczestnicy 

realizowanych w placówce projektów. Działający na terenie placówki Klub Seniora, 

rozbudowuje działania tego modułu, który istnieje od początku działalności placówki, 

wprowadzając nowinki mające na celu kreatywne uatrakcyjnienie czasu beneficjentów. 

W Centrum Rehabilitacyjno-Opiekuńczym w 2022 r. ponad działalność wyżej wymienioną 

realizowane były następujące projekty: „Nowy Wymiar Życia II”, „Aktywność to Życie”, 

„Razem Aktywni”, „E-Senior” oraz cieszący się wśród beneficjentów dużym 

zainteresowaniem - „Opieka Wytchnieniowa”, projekt kierowany do opiekunów osób ze 

znacznym stopniem niepełnosprawności lub równoważnym. 
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W okresie od 03.01.2022 r. do 31.12.2022 r. z rehabilitacji w Centrum Opiekuńczo-

Rehabilitacyjnym w Stopnicy skorzystało 496 pacjentów co przełożyło się na wykonanie 

27 552 zabiegów, w tym: 

- zabiegów fizykalnych: 23202, 

- zabiegów masażu klasycznego: 2624, 

- zabiegów balneologicznych: 768, 

- zabiegów kinezyterapii: 708, 

- indywidualnych zajęć z pacjentem: 250. 

Z w/w wyposażenia nieodpłatnie (w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia) 

korzystają pacjenci posiadający skierowanie od lekarza pierwszego kontaktu bądź lekarza 

prowadzącego. 

Inkubator przetwórstwa rolnego 

Mając na uwadze, że gmina ma charakter rolniczy, projekt miał na celu wsparcie osób 

pracujących na roli. Realizacja projektu była odpowiedzią na zidentyfikowane i zgłaszane 

potrzeby rolników oraz kół gospodyń wiejskich funkcjonujących na obszarze Miasta i Gminy 

Stopnica. Zgodnie z założeniami projektu, działanie inkubatora sprzyjać ma dywersyfikacji 

źródeł dochodu rolników. Ideą projektu jest ograniczenie roli pośredników sprzedaży płodów 

rolnych, głównie owoców i warzyw, a tym samym promocja krótkiego łańcucha dostaw. 

Obserwując sytuację na rynku rolnym zauważyć można pewną tendencję, która jednak nie 

przynosi pozytywnych rezultatów dla producentów rolnych, a mianowicie skup produktów po 

niskich cenach od rolników i późniejsza ich sprzedaż przez pośredników za nieporównywalnie 

wyższe stawki. Wdrożenie projektu zmieniło postrzeganie płodów rolnych przez rolnika, który 

nie musi traktować już owoców czy warzyw jako produkt końcowy, a jako półprodukt 

(surowiec), który będzie mógł być przetworzony na produkt o dłuższej przydatności do 

spożycia np. soki, susz z warzyw i owoców itp. 
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W ramach realizacji inwestycji dokonana została przebudowa, rozbudowa oraz zmiana sposobu 

użytkowania istniejącego budynku gospodarczego w Strzałkowie na inkubator przetwórstwa 

rolnego (budynek produkcyjno-magazynowy o powierzchni 265 m2) wraz 

z zagospodarowaniem terenu i niezbędną infrastrukturą techniczną. Obiekt został również 

wyposażony w linię technologiczną do produkcji soków o wydajności ok. 700 ton owoców 

rocznie z których zostanie wyprodukowane ok. 525 ton soków owocowych oraz suszarnię 

kontenerową o wydajności ok. 30 ton owoców i warzyw, z których wyprodukowane zostanie 

ok. 2,5 tony suszu owocowego i warzywnego rocznie. 

Pomieszczenia i infrastruktura Inkubatora spełniają wymogi sanitarno-epidemiologiczne 

niezbędne do rozpoczęcia działalności związanej z ich udostępnianiem celem przetwórstwa 

płodów rolnych. Działalność Inkubatora będzie miała charakter niekomercyjny i w związku 

z tym klienci ponosić będą jedynie opłaty stanowiące zwrot kosztów związanych z produkcją 

(woda, energia elektryczna, gaz). 

Obiekt został oddany do użytkowania w 2022 r. wyprodukowano w nim 92 002 litry soków. 

Całkowita wartość przedsięwzięcia obejmująca roboty budowlane i wyposażenie obiektu 

przekroczyła 2 miliony złotych. Operacja uzyskała dofinansowanie w wysokości 433 950 zł, 

które pochodziło z budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 i zostało udzielone przez Lokalną Grupę Działania "Królewskie 

Ponidzie" na wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju. 
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2. Zakres tematyczny uchwał podjętych przez Radę Miejską w Stopnicy 

i ich realizacja przez Burmistrza Miasta i Gminy Stopnica 

 

W 2022 r. Rada Miejska podjęła 68 uchwał spośród których: 

a) 8 dotyczyło zmian w budżecie gminy na 2022 r., 

b) 6 – zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stopnica, 

c) uchwalenia budżetu gminy na 2023 r., 

d) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stopnica na lata 2023-2029, 

e) 6 – spraw organizacyjnych związanych z funkcjonowaniem organów gminy oraz 

wyborem sołtysów, 

f) 5 – wysokości podatków i opłat lokalnych, 

Na wniosek Burmistrza, Rada Miejska w Stopnicy, mając na celu dobro mieszkańców Gminy, 

obniżyła górne stawki podatków przyjętych przez Ministra Finansów na 2023 rok. 

Cenę żyta do celów wymiaru podatku rolnego zmniejszono z kwoty 74,05 zł do kwoty 55,00 zł 

za 1 kwintal, tak więc stawka podatku za 1 ha przeliczeniowy obniżona została z poziomu 

185,13 zł do kwoty 137,50 zł. W budżetach gospodarstw rolnych pozostanie ponad 391 000 zł. 

Z podatku od nieruchomości całkowicie zwolniono budynki mieszkalne, co pozwoli 

zaoszczędzić mieszkańcom blisko 245 000 zł, a stawki podatku od gruntów nimi zabudowanych 

obniżono o 35% (z 0,61 zł do 0,40 zł za m2), oszczędność dla mieszkańców 151 500 zł. 

Skutki obniżeń podatków związanych z działalnością gospodarczą, w tym podatków od środków 

transportowych sięgają ponad 336 000 zł. 

Za 1 m3 dostarczonej wody opłata wynosić będzie 2,91 zł + 8% VAT. 

Za odbiór 1 m3 ścieków, taryfę dla gospodarstw domowych obniżono z 8,53 zł + 8% VAT, do 

kwoty 4,00 zł + 8% VAT, co stanowić będzie oszczędność ponad 800 000 zł w budżetach 

domowych mieszkańców. 

Stawki opłat za wodę i ścieki w Gminie Stopnica są najniższe w powiecie buskim. 

Zastosowane obniżenie górnych stawek podatków i opłat lokalnych powoduje, iż ponad 2 mln 

złotych pozostanie w "kieszeniach mieszkańców". 

g) 5 – gospodarki nieruchomościami (m.in. sprzedaż i nabycie nieruchomości, wyrażenie 

zgody na ustanowienie służebności), 

W 2022 r. dokonano zakupu 3 nieruchomości za kwotę 94 490,00 zł, sprzedano natomiast 

1/5 udziału w nieruchomości za kwotę 1 484,80 zł  

h) 3– związanej z funkcjonowaniem oświaty, 

i) 9 – w sprawie przyjęcia/zmiany planów, programów, (m.in. programów 

profilaktycznych, współpracy z organizacjami pozarządowymi, programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi), 

j) 3 dotyczyły zawarcia porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego oraz 

administracją rządową (Gminą Chmielnik, Powiatem Buskim, Generalną Dyrekcją 

Dróg Krajowych i Autostrad), 

k) 3 – związane z udzieleniem absolutorium, 

l) 2 dotyczyły ochrony zabytków; 

m) 3 dotyczyło rozpatrzenia petycji; 

n) 2 uchwały dotyczące zagospodarowania przestrzennego;  
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o) 2 uchwały dotyczące lokalizacji przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy 

Stopnica; 

p) 2 dotyczyły zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych 

do placówek oświatowych; 

q) pozostałe 7 uchwał podjęto: w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu 

handlu, w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaka 

ratownika OSP, w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Stopnica do 

dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej 

w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w sprawie zakresu pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/69/2020 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 

31 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Stopnica, 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, w sprawie upoważnienia 

kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy do załatwiania 

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, tj. dodatku dla podmiotów 

wrażliwych. 

 

W/w uchwały zostały wykonane zgodnie z ich treścią oraz obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa.  
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3. Realizacja zadań oświatowych Gminy Stopnica w roku szkolnym 2021/2022 

• Struktura organizacyjna oświaty 
 

W roku szkolnym 2021/2022 Gmina Stopnica była organem prowadzącym dla Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Stopnicy, w skład którego wchodzi: 

• Szkoła Podstawowa im. Batalionów Chłopskich w Stopnicy  

• Przedszkole w Stopnicy. 

 

Tabela Nr 1. Stan organizacji szkół w roku szkolnym 2021/2022. 

Wyszczególnienie 
Liczba w tym: 

Oddziałów Uczniów I II III IV V VI VII VIII 

Szkoła Podstawowa im. 

Batalionów Chłopskich w 

Stopnicy 22 488 49 63 62 51 68 44 

 

 

63 

 

 

88 

Ogółem 22 488  

W roku szkolnym 2021/2022 liczba uczniów uległa zwiększeniu o 14 osób, a liczba oddziałów 

pozostała na tym samym poziomie w stosunku do poprzedniego roku szkolnego.  

 

Tabela Nr 2. Stan organizacji przedszkola publicznego w roku szkolnym 2021/2022. 

Wyszczególnienie Liczba oddziałów Liczba dzieci ogółem 

Przedszkole w Stopnicy 10 226 

 

W roku szkolnym 2021/2022 liczba oddziałów przedszkolnych zwiększyła się o jeden, a liczba 

wychowanków przedszkola uległa zwiększeniu o 14 w stosunku do poprzedniego roku 

szkolnego.   

 

Tabela Nr 3. Dożywianie uczniów w roku szkolnym 2021/2022. 

Lp. Wyszczególnienie 

Ilość uczniów 

korzystających 

z dożywiania 

Ogółem 

liczba 

uczniów 

1. 
Szkoła Podstawowa im. Batalionów 

Chłopskich w Stopnicy 
270 488 

2. Przedszkole w Stopnicy 196 226 

 

 

Tabela Nr 4. Dowożenie uczniów do szkół w roku szkolnym 2021/2022.  

Lp. Wyszczególnienie 

Ilość dzieci 

korzystających z 

dowożenia 

Ogółem liczba 

uczniów 

1. 
Szkoła Podstawowa im. 

Batalionów Chłopskich w Stopnicy 
321 488 

2. Przedszkole w Stopnicy* 56 226 

 

*Do Przedszkola w Stopnicy dowożono dzieci 5 i 6-letnie zgodnie z ustawowym obowiązkiem 

(art. 32 ust. 3 – Prawo oświatowe). 
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• Baza lokalowa 
 

Tabela Nr 5. Stan bazy lokalowej oświaty w roku szkolnym 2021/2022 

Placówka 

oświatowa 

Pomieszczenia (ilość) 

Budynki 
Sale 

lekcyjne 

Pracownie 

Sale 

gimnastyczne 
Gabinety 

lekarskie 
Świetlice 

Kuchnia 

i 

stołówka 
Kompute-

rowe 
językowe 

1. Przedszkole 

w Stopnicy 

1 10* - - - - 
- 

 
1 

2. 
Szkoła 

Podstawowa 

w Stopnicy 

3 26 3 2 2 2** 3 3 

Ogółem 4 36 3 2 2 2 3 4 

* 3 oddziały w budynku szkoły podstawowej 

** Gabinety: pielęgniarski i stomatologiczny. 

 

• Inwestycje oświatowe i remonty obiektów szkolnych 

W roku szkolnym 2021/2022 zrealizowano następujące przedsięwzięcia edukacyjne: 

a) zakup innowacyjnych pomocy dydaktycznych dla uczniów Szkoły Podstawowej w Stopnicy 

o wartości 147 618,54 zł. Dofinansowanie ze środków rządowego programu Laboratorium 

Przyszłości wyniosło 146 400 zł. Dzięki otrzymanemu wsparciu nasza szkoła wzbogaciła  się 

o nowoczesny sprzęt m.in.: mikrokontrolery z czujnikami i akcesoriami, aparat fotograficzny 

z akcesoriami, stację lutowniczą z gorącym powietrzem, drukarkę 3D wraz z filamentami 

i laptopem, gogle wirtualnej rzeczywistości wraz z akcesoriami i oprogramowaniem 

wspierającym oraz klocki Lego Education. 

b) organizacja 6 wycieczek, dofinansowanych z budżetu państwa w kwocie 28 323,79 zł 

w ramach rządowego programu „Poznaj Polskę”. Ze zorganizowanych wycieczek skorzystało 

300 uczniów. W ramach realizacji zadania, uczniowie z klas IV-VIII odwiedzili m.in. Centrum 

Nauki Kopernik, Muzeum Łazienki Królewskie, Muzeum Niepodległości, Muzeum Powstania 

Warszawskiego.  Uczniowie klas I-III zobaczyli natomiast: Park Etnograficzny w Tokarni, 

Muzeum Wsi Kieleckiej, Pomnik przyrody „Dąb Bartek” w Zagnańsku, Święty Krzyż - 

pobenedyktyński zespół klasztorny. 

 

• Struktura zatrudnienia w szkołach w roku szkolnym 2021/2022 
 

W roku szkolnym 2021/2022 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Stopnicy 

prowadzonym przez Gminę Stopnica pracowało 49 nauczycieli (w przeliczeniu na etaty 48,5) 

oraz 25 (w przeliczeniu na etaty 22,94) pracowników administracji i obsługi. Wśród 

zatrudnionych nauczycieli zdecydowanie przeważają pedagodzy z wyższym wykształceniem 

oraz przygotowaniem pedagogicznym posiadający stopień nauczyciela dyplomowanego 

(75,5%).  
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• Realizacja zadań oświatowych na rzecz uczniów i szkół 
 

 W roku szkolnym 2021/2022 realizowano szereg zadań wynikających z ustawowych 

obowiązków na rzecz uczniów i szkół. Najważniejszym zrealizowanym zadaniem Gminy 

Stopnica było zabezpieczenie na odpowiednim poziomie szkołom prowadzonym przez gminę 

środków finansowych na prowadzenie działalności; w tym na wynagrodzenia pracowników 

i eksploatację budynków oświatowych. 

 Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie Gminy Stopnica, rozpatrywano zgodnie z dyspozycją 

art. 122 ustawy – Prawo oświatowe, wnioski pracodawców o zwrot kosztów kształcenia 

młodocianych uczniów, którzy ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali egzamin 

czeladniczy lub egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych. W roku 

szkolnym 2021/2022 rozpatrzono 6 wniosków, na łączną sumę 40 495,91 zł. Na realizację 

zadania otrzymano dotację z budżetu państwa. 

 W szkołach prowadzonych prze Gminę Stopnica w styczniu 2022 r. dokonano analizy 

średnich wynagrodzeń nauczycieli za rok 2021. Analiza wykazała, iż w roku 2021 spełniono 

obowiązek wynikający z art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela tj. zapewniono nauczycielom 

zatrudnionym w szkołach średnie wynagrodzenie wynikające z w/w przepisu. W związku 

z powyższym nie było podstaw do wypłacenia jednorazowego dodatku uzupełniającego, 

o którym mowa w art. 30a Karty Nauczyciela. 

 

• Finansowanie zadań oświatowych 
 

 Zarówno wydatki, jak i dochody dotyczące oświaty i wychowania stanowią bardzo 

istotną pozycję w całym budżecie Gminy Stopnica. Poniższe zestawienia przedstawiają źródła 

uzyskanych dochodów przeznaczonych na oświatę oraz poniesione w tym obszarze wydatki  

w okresie sprawozdawczym, a więc w roku szkolnym 2021/2022.  

 

Tabela Nr 6. Uzyskane środki finansowe na oświatę i wychowanie w roku szkolnym 

2021/2022. 

Lp. Źródło dochodu Wysokość uzyskanych środków 

1. Subwencja oświatowa 5 765 097 zł 

2. Dotacja przedszkolna 245 094 zł 

Łącznie 6 010 191 zł 

 

Tabela Nr 7. Wydatki na oświatę i wychowanie w roku szkolnym 2021/2022. 

Lp. Wyszczególnienie 
Ogółem 

poniesione koszty 
Uwagi 

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Stopnicy 

7 463 547 zł Płace wraz z pochodnymi – 

5 648 333 zł, 

Pozostałe koszty –  

1 815 214 zł 
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2. Zwrot kosztów za dzieci 

uczęszczające do przedszkoli na 

terenie innych gmin 

114 271 zł  

3. Wydatki dotyczące 

infrastruktury szkolnej oraz 

zakup pomocy dydaktycznych  

177 172 zł środki z budżetu państwa- 

174 724 zł 

środki własne – 2 448 zł  

Łącznie 7 754 990 zł  

 

• Poziom nauczania 
 

 Badanie postępów edukacyjnych i osiągnięć uczniów może przybierać różne formy. 

Najczęściej są to sprawdziany wewnętrzne i zewnętrzne oraz konkursy przedmiotowe. W roku 

szkolnym 2021/2022 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Stopnicy przeprowadzono egzamin 

8-klasisty. Uzyskane wyniki (w procentach) przedstawia poniższa tabela. 

   

Tabela Nr 8. Wyniki egzaminu ósmoklasisty przeprowadzone w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Stopnicy w 2022 roku (w procentach). 

Egzamin 

Klasa 

Szkoła  Gmina  Powiat  Województwo  Kraj  

A  B  C  D  

język polski  62 54 48 54 54 54 63 59 60 

język angielski  67 61 42 66 59 59 64 65 67 

matematyka  71 51 42 61 56 56 58 57 57 
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4. Polityka społeczna realizowana na obszarze Miasta i Gminy Stopnica 

 

a) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii   

W ramach przedsięwzięć z zakresu profilaktyki, rodzice i uczniowie Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Stopnicy uczestniczyli w 2022 r. w następujących akcjach:  

✓  kampanie ogólnopolskie i społeczne: „Bieg po zdrowie”, „Nie pal przy mnie, proszę”, 

„Trzymaj formę”, „Hejt w Internecie”, „Olimpiada Zdrowego Stylu Życia”, „Mleko 

w szkole”, „Owoce i warzywa w szkole”, „Turniej Wiedzy Pożarniczej” – młodzież 

zapobiega pożarom. 

✓  akcje profilaktyczne: „112 zawsze w gotowości”, „Zimowy czas – bezpieczny czas”, 

„Bezpieczny przedszkolak”, „Bezpieczny Puchatek”, „Cyberprzemoc w Internecie”, 

„Zostań w domu – bądź bezpieczny”, „Dzień Życzliwości”, „Lekki tornister”. 

✓  projekty, konkursy, programy, pogadanki, rajdy, spotkania edukacyjne dla uczniów 

np. „Prawidłowe Odżywianie – warunkiem dobrego zdrowia i urody”, „Bezpieczeństwo 

w sieci”, „Bezpieczne ferie”, „Liczy się tylko miłość”, „Zdrowo, bezpiecznie i bez 

nałogów”, „Żyjmy zdrowo”, „Alkohol droga donikąd”, „Bezpieczna droga do i ze szkoły”, 

„Ruch to zdrowie”, „Bezpieczeństwo w Internecie oraz odpowiedzialność prawna 

nieletnich”, „Bezpiecznie na wsi mamy, pożarom zapobiegamy”, „Udzielanie pierwszej 

pomocy przedmedycznej”, „Z kulturą mi do twarzy”. 

✓  sportowe: Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej – zasady fair play,  Turnieje Halowej 

Piłki Nożnej – sport warunkiem zdrowia, Dzień Sportu Szkolnego – bezpiecznie spędzamy 

czas. 

✓  w ramach profilaktyki uczniowie klas I-VIII wzięli udział w warsztatach profilaktycznych 

„Niewidzialne rany”. 

✓  rodzice uczniów w ramach pedagogizacji uczestniczyli w następujących prelekcjach: 

„Depresja u dzieci i młodzieży”, „Przemoc w Internecie”. 

W 2022 r. odbyło się 15 posiedzeń Zespołu Orzekającego Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Rozpatrzono 33 wnioski o skierowanie osób na leczenie 

odwykowe. Wobec 9 osób komisja wystąpiła z wnioskiem do Sądu Rejonowego w Busku-

Zdroju celem uzyskania orzeczenia o zastosowaniu przymusowego leczenia odwykowego 

w stacjonarnym zakładzie lecznictwa odwykowego, 11 osób Komisja zobligowała do 

uczestnictwa w zajęciach grupy terapeutycznej w Buskim Ośrodku Trzeźwości, wobec 4 osób 

komisja uznała bezzasadne stawianie zarzutu nadużywania alkoholu, 6 osób podjęło decyzję 

o wykonaniu zabiegu chirurgicznego – implantacji disulfiramu, wobec 3 osób rodzina wycofała 

wnioski o leczenie odwykowe. 

Udzielono Miejsko-Gminnemu Centrum Kultury w Stopnicy, dotacji celowej na 

promowanie różnorodnych form edukacji w zakresie profilaktyki uzależnień. Wydatki, które 

zostały wykorzystane w ramach dotacji celowej były związane bezpośrednio z realizacją zadań 

skierowanych do dzieci i młodzieży z terenu gminy Stopnica, szczególnie rodzin 

dysfunkcyjnych, w których pojawiają się problemy z nadużywaniem alkoholu czy też 

uzależnień behawioralnych. Zajęcia odbywały się zarówno w siedzibie MGCK, na obiektach 

rekreacyjno-sportowych jak i w świetlicach wiejskich. W trudnym czasie popandemicznej 

izolacji spotkania uczestników miały pozytywny wpływ na ich rozwój fizyczny i psychiczny, 
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wzmocnienie poczucia własnej wartości, niwelowanie agresywnych zachowań, 

przeciwdziałanie stanom depresyjnym, czy też uspołecznienie poprzez kontakt z rówieśnikami. 

Proponowane zajęcia miały na celu wskazanie dzieciom i młodzieży, ale też ich rodzicom jak 

bezpiecznie, aktywnie, zdrowo, kreatywnie można spędzać wolny czas, bez nałogów typu: 

alkohol, narkotyki, dopalacze czy uzależnienia od Internetu. 

Ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

dofinansowano w ramach dotacji celowej wypoczynek letni w dniach od 25.07.2022 r. do 

30.07.2022 r. dla 15-ga dzieci pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych. Kolonia profilaktyczno-

wychowawcza została zorganizowana w miejscowości Nasiczne w powiecie bieszczadzkim w 

Ośrodku Wypoczynkowo-Szkoleniowym w ramach zadania „Dotacja dla organizacji 

pozarządowych, którym powierza się realizację zadań publicznych w trybie określonym w art. 

19a ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie – zorganizowanie wypoczynku 

dla dzieci pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych”. Oferentem dotacji była Parafia 

Rzymskokatolicka p.w. Św. Ap. Piotra i Pawła w Stopnicy. 

Środki finansowe GKRPA zostały wykorzystane również na pokrycie kosztów badań 

sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz na wynagrodzenie dla członków 

komisji. 

 

b) Zadania realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Stopnicy w liczbach 

1. Zadania zlecone gminie z zakresu świadczeń rodzinnych, świadczenia 

wychowawczego, funduszu alimentacyjnego: 

1) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka – 38 osób na kwotę 38 000 zł; 

2) specjalny zasiłek opiekuńczy – 15 osób na kwotę 56 337 zł; 

3) świadczenie pielęgnacyjne – 63 osoby na kwotę 1 593 265 zł; 

4) świadczenie rodzicielskie – 13 osób na kwotę 60 020 zł; 

5) zasiłek dla opiekuna – 11 osób na kwotę 65 300 zł; 

6) zasiłek pielęgnacyjny – 177 osób na kwotę 432 543 zł; 

7) zasiłek rodzinny wraz z dodatkami – 254 rodzin na kwotę 836 160,10 zł; 

8) fundusz alimentacyjny – 23 osoby na kwotę 182 961 zł; 

9) świadczenie wychowawcze (500+)  – 738 rodzin na kwotę 2 955 159,35 zł.  

Na realizację w/w zadań środki finansowe w 100% pochodziły z budżetu państwa. 

2. W ramach realizacji zadań własnych, tj. stypendium szkolne – 40 uczniów na kwotę 

77 624 zł (z czego 66 133 zł dotacja z budżetu państwa, a 11 491 zł z budżety gminy 

Stopnica). 

3. W ramach zadań zleconych z zakresu pomocy społecznej zorganizowano i świadczono 

specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi dla trojga dzieci. Środki na realizację zadania zapewnił budżet państwa 

(100%) na kwotę: 30 206 zł. 

4. W ramach zadań własnych z zakresu pomocy społecznej udzielono następującej 

pomocy: 

1) przyznano i wypłacono zasiłki okresowe – 12 osobom na kwotę: 25 583 zł;  
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2) przyznano i wypłacono zasiłki celowe (w tym na dożywianie) – 57 osobom 

na kwotę: 60 566 zł; 

3) przyznano i wypłacono zasiłki specjalne celowe – 7 osobom na kwotę: 5 468 zł;  

4) udzielono pomocy w formie gorącego posiłku dla 23 dzieci w szkole na kwotę 

14 339 zł; 

5) przyznano i wypłacono zasiłki stałe – 29 osobom na kwotę 184 656 zł; 

6) poniesiono odpłatność za pobyt 4 mieszkańców gminy w domu pomocy społecznej 

na kwotę 104 109 zł (opłata wniesiona przez członka rodziny za pobyt mieszkańca 

w domu pomocy społecznej w wysokości 10 755,83 zł, z egzekucji komorniczej 

2 210,49 zł, koszty upomnienia 16 zł); 

7) udzielono schronienia 2 osobom oraz pokryto koszty pobytu w schronisku dla osób 

bezdomnych w wysokości 34 160 zł (opłatę za pobyt w schronisku w kwocie 

6 600 zł wniosła osoba bezdomna). 

Środki na realizację zasiłków okresowych, stałych w 100% zapewnił budżet państwa, 

a na wypłatę zasiłków celowych, w tym finansowych i rzeczowych w zakresie dożywiania oraz 

na dożywianie dzieci, budżet państwa przekazał środki finansowe w 80%. Na pozostałe 

świadczenia środki finansowe pochodziły w 100% z budżetu Gminy Stopnica. 

Długotrwale z pomocy społecznej korzysta 104 osoby. Główną przyczyną udzielania 

świadczeń z pomocy społecznej jest długotrwała choroba, bezrobocie, niepełnosprawność.  

Ponadto ośrodek: 

1) prowadził 11 postępowań w sprawie przyznania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, na 

realizacje tego zadania została przyznana dotacja z budżetu państwa w wysokości 

420,00 zł; 

2) opłacał składki na: 

a) ubezpieczenie zdrowotne od świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku 

opiekuńczego zasiłku dla opiekuna. Koszt świadczenia to 67 382 zł; 

b) składki zdrowotne od zasiłku stałego – 15 171 zł; 

c) składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe (społeczne) od osób pobierających 

świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla opiekuna – 

389 322 zł; 

3) realizował zadania dotyczące kwalifikowania i przyznawania dodatków 

mieszkaniowych. Z tej formy pomocy skorzystała jedna rodzina. Koszt świadczenia 

wyniósł 4 259,74 zł; 

4) prowadził postępowania w 65 sprawach związanych z przyznaniem Karty Dużej 

Rodziny. Na realizacje tego zadania została przyznana dotacja z budżetu państwa 

w wysokości 1 004 zł; 

5) realizował zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej. Z tego tytułu Gmina Stopnica poniosła następujące wydatki związane 

z pobytem dziecka w pieczy zastępczej: 
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a) 16 610,56 zł na opiekę i wychowanie dziecka przebywającego w rodzinie 

zastępczej, 

b) 60 346 zł na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej; 

6) zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ośrodek podejmował 

działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W ramach pracy w zespole 

interdyscyplinarnym prowadził procedurę ,,Niebieskiej Karty”, gdzie w roku 2022 

wpłynęło 20 kart; 

7) zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska prowadził postępowania i wydał 

80 zaświadczeń w tym zakresie wdrażania rządowego programu „Czyste powietrze”; 

8) podejmował działania wobec 27 dłużników alimentacyjnych; 

9) prowadził postępowania w sprawie dodatku osłonowego, wpłynęło około 1 612 

wniosków o wypłatę dodatku osłonowego, wypłacono 1 532 dodatki na kwotę 

968 167,04 zł; 

10) na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa prowadził postepowania w sprawach 

z zakresu: 

a) wypłaty jednorazowego świadczenia w kwocie 300 zł dla 306 obywateli Ukrainy 

(złożono 279 wniosków); środki finansowe otrzymane od Wojewody 

Świętokrzyskiego na w/w cel to 91 800 zł (100%); 

b) świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy, 

• liczba wniosków za które zostały wypłacone środki finansowe dla 

wnioskodawców 170; 

• liczba osób przebywających u wnioskodawców, którym wypłacono 40 zł 

narastająco – 725; 

• łączna liczba dni pobytu osób u wnioskodawców, którym wypłacono 40 zł – 

20 318; 

• środki finansowe otrzymane od Wojewody Świętokrzyskiego na w/w cel 

to 812 720 zł 

11) prowadził postępowania w sprawach dotyczących wypłaty dodatku węglowego; 

a) liczba wniosków za które zostały wypłacone środki finansowe dla wnioskodawców 

1457; 

b) środki finansowe otrzymane od Wojewody Świętokrzyskiego na w/w cel 

to 4 371 000 zł (100%); 

12) prowadził postępowania w sprawach dotyczących dodatku dla gospodarstw domowych; 

a) liczba złożonych wniosków 55, w ze względu tym na rodzaj wykorzystywanego 

paliwa: 

• pellet drzewny – 21 wniosków, dodatek w wysokości 3000 zł; 

• drewno kawałkowe – 33 wnioski, dodatek w wysokości 1 000 zł; 

• gaz skroplony LP – 1 wniosek, dodatek w wysokości 500 zł. 

13) prowadził postępowania w sprawach dotyczących wypłaty dodatku elektrycznego – 

wpłynęły 3 wnioski. 
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Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stopnicy w 2022 roku przystąpił 

do programu osłonowego ,,Korpus Wsparcia Seniorów”. Celem programu było zapewnienie 

usług wsparcia seniorom z Miasta i Gminy Stopnica oraz poprawa ich bezpieczeństwa 

i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania. Na ten cel pozyskano 

środki finansowe w wysokości 30 206 zł, wydatkowano 2 052,10 zł. 

Ponadto kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy 

podpisał umowę ze Stowarzyszeniem Świętokrzyski Bank Żywności w Ostrowcu 

Świętokrzyskim na realizację zadań z zakresu dystrybucji artykułów spożywczych do osób 

najbardziej potrzebujących w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa (POPŻ) 

2014-2020 Podprogram 2021 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy 

Najbardziej Potrzebującym. W związku z powyższym pracownicy Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy wydali 177 skierowań niezbędnych do otrzymania 

pomocy żywnościowej w ramach w/w Programu, łącznie dla 400 mieszkańców naszej gminy.  

Pomocą żywnościową w ramach POPŻ były objęte osoby i rodziny najbardziej 

potrzebujące, znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające określone kryteria. 

 

Szczegółowe informacje w zakresie działań realizowanych w ramach polityki społecznej 

zawarte będą w sprawozdaniu z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Stopnicy za 2022 rok oraz ocenie zasobów pomocy społecznej. 
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5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi  

 

W wyniku zawartych umów i porozumień przekazano środki finansowe dla niżej 

wymienionych organizacji i podmiotów z przeznaczeniem na: 

 

Lp. Nazwa podmiotu Zadanie Kwota 

1 

Fundacja Gospodarcza 

św. Brata Alberta 

Prowadzenie opieki paliatywnej skierowanej 

do pacjentów przewlekle oraz nieuleczalnie 

chorych w 2022 roku, zamieszkałych na 

terenie gminy Stopnica 

30 000,00 zł 

2 

CARITAS DIECEZJI 

KIELECKIEJ 

Realizacja zadania pod tytułem: Pomoc 

rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej, osobom w wieku emerytalnym, 

chorym, niepełnosprawnym, nieaktywnym 

zawodowo, w szczególności poprzez 

prowadzenie, współprowadzenie, zlecenie 

prowadzenia, wsparcie, zapewnienie dostępu 

mieszkańcom do infrastruktury ośrodków 

wsparcia o których mowa w art. 51 ust. 4 

ustawy o pomocy społecznej, prowadzonych 

na obszarze Gminy Stopnica, poprzez 

prowadzenie Klubu Seniora w Stopnicy, 

110 000,00 zł 

3 

Ludowy Klub Sportowy 

"PIAST" 

Popularyzowanie gry w piłkę nożną wśród 

dzieci, młodzieży i dorosłych, szkolenia, 

współzawodnictwa, udziału w rozgrywkach 

piłkarskich na szczeblu lokalnym i 

regionalnym, zakupu odzieży, obuwia i 

sprzętu do uprawiania sportu oraz bieżące 

utrzymanie stadionu sportowego 

100 000,00 zł 

4 

Fundacja „Słoneczna 

Przyszłość” 

Realizacja zadania publicznego w zakresie 

profilaktyki i promocji zdrowia w roku 2022 

poprzez organizację przesiewowych badań w 

zakresie profilaktyki onkologicznej u dzieci 

pod tytułem: Organizacja przesiewowych 

badań w zakresie profilaktyki onkologicznej u 

160 dzieci z obszaru Miasta i Gminy Stopnica 

„KOCHAM WIĘC BADAM!”  

25 000,00 zł 

5 

OSP Bosowice Modernizacja budynku remizy OSP Bosowice 

poprzez wykonanie ocieplenia i elewacji 

części służącej utrzymaniu gotowości bojowej 

27 000,00 zł 

6 
OSP Czyżów Dofinansowanie zakupu pompy pływającej w 

ramach gotowości bojowej dla OSP Czyżów 
2 000,00 zł 

7 

Ludowy Klub Sportowy 

"PIAST" 

Popularyzowanie gry w halową piłkę nożną 

wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, 

szkolenie, współzawodnictwo, udział w 

rozgrywkach piłkarskich na szczeblu 

lokalnym, zakup odzieży, obuwia i sprzętu do 

uprawiania sportu, oraz organizacja turnieju 

halowego - Halowa jesień z piłką nożną 

30 000,00 zł 

8 

Parafia 

Rzymskokatolicka Św. 

Ap. Piotra i Pawła w 

Stopnicy 

Zorganizowanie wypoczynku dla dzieci 

pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych 
5 000,00 zł 

    Razem 329 000,00 zł 
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Szczegółowe informacje w przedmiotowym zakresie zawarte są w sprawozdaniu z realizacji 

Programu współpracy Gminy Stopnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 r. 
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6. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy  

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Stopnica na lata 

2018-2023 oraz zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

gminy został przyjęty uchwałą Nr XXVII/81/2017 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 4 grudnia 

2017 roku. Zmian Uchwały dokonano: w dniu 10 grudnia 2018 roku – Uchwałą Rady Miejskiej 

Nr II/11/2018 oraz w dniu 20 października 2022 r. – Uchwałą Nr XXVI/44/2022. 

Zgodnie z zapisami uchwały, w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Stopnica wchodzi 

14 lokali, w tym: 2 lokale mieszkalne, 10 lokali socjalnych oraz 2 lokale mające status 

pomieszczenia tymczasowego.  

W skład zasobu gminy należą dwa mieszkania komunalne zlokalizowane w Stopnicy 

przy ul. Tadeusza Kościuszki 12. Mieszkania są zasiedlone.  

Gmina jest właścicielem budynku przy ul. Północnej w Stopnicy, w którym znajduje się 

10 lokali socjalnych oraz dwa pomieszczenia tymczasowe. Budynek został nadbudowany 

i wyremontowany w 2005 roku – dostosowany do zamieszkania przez ludzi. Czynsz z tytułu 

najmu lokalu socjalnego opłaca tylko jedna rodzina, pozostałe rodziny zobowiązane są do 

uiszczania opłaty z tytułu bezumownego korzystania z lokalu (dwukrotna stawka czynszu). 

Trzy lokale (28,69% lokali socjalnych i 19,92% ogólnego zasobu mieszkaniowego gminy) nie 

są zamieszkałe – dwa lokale zostały wyremontowane i przygotowane do najmu w związku 

z toczącymi się sądowymi nakazami eksmisji z prawem do lokali socjalnych, trzecie 

przeznaczone do remontu. W 2022 r. wprowadził się lokator do pomieszczenia tymczasowego 

powierzchni 24,90 m2. Ogólna powierzchnia lokali socjalnych wynosi 381,3 m2, pomieszczeń 

tymczasowych 51,9 m2 oraz mieszkania komunalne 116,0 m2. Niezamieszkałe są 3 lokale 

socjalne o łącznej powierzchni 109,40 m2. 

Zadania z zakresu zarządu mieszkaniowym zasobem gminy obejmują w szczególności: 

a) zapewnienie najemcom lokali podstawowych warunków mieszkaniowych, 

b) remonty i konserwację lokali i budynków, przy założeniu utrzymania stanu 

technicznego budynków w stanie niepogorszonym, 

c) prowadzenie spraw związanych z najmem lokali poprzez zawieranie umów najmu, 

pobieranie czynszu i innych opłat, 

d) prowadzenie właściwej polityki czynszowej. 

Obecnie corocznie ponoszone są koszty utrzymania budynków na wykonanie wymaganych 

przepisami prawa rocznych przeglądów technicznych oraz niezbędnych remontów (w 2022 r. 

wykonano remont pomieszczenia tymczasowego po zmarłym lokatorze). 

Dodatkowo wykonuje się wymagane ustawą Prawo budowlane przeglądy w okresach 

pięcioletnich, np. pomiary elektryczne, przeglądy techniczne.  

Gmina Stopnica nie przewiduje sprzedaży lokali mieszkalnych wchodzących w skład zasobów 

mieszkaniowych gminy. Nie ma też w planach zakupu nowych lokali. 

Źródłem finansowania gospodarki mieszkaniowej w Gminie Stopnica są środki pieniężne: 

• przewidziane w budżecie gminy uchwalonym na poszczególne lata, 

• uzyskane z zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy – przychody z tytułu 

czynszów za najem lokali, odszkodowań za bezumowne korzystanie z lokali.  
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7. Działalność instytucji kultury 

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Stopnicy, działająca w strukturach Miejsko-

Gminnego Centrum Kultury w Stopnicy: 

1. Liczba woluminów: 13061, filmy 108, audiobooki 15. 

2. Liczba wypożyczeń: 5902. 

3. Liczba wydarzeń kulturalnych organizowanych w bibliotece (w formie stacjonarnej 

i zdalnej): 14 – liczba osób, które z nich skorzystały: 389. 

4. Liczba osób zarejestrowanych w bibliotece: 973. 

5. Odwiedziny w bibliotece: 6582. 

6. Wejścia na stronę internetową i funpage biblioteki: 27 786. 

 

Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Stopnicy: 

Wydarzenia zorganizowane w siedzibie MCK, w formie stacjonarnej: 

1. Zajęcia w Akademii Seniora w Stopnicy, która działała od 9.01.2022 r. do 29.05.2022 r. 

(dwa razy w miesiącu). 

2. Organizacja zajęć podczas ferii zimowych (od 17.01 do 25.01.2022 r.). 

3. „Popołudnie z książką”, które kończyło cykl spotkań poświęconych promocji literatury 

polskiej, rozpoczętych w 2021 roku. 

4. Obchody 10-lecia Klubu Seniora „Królewska Oaza” powołanego przez MCK 

w Stopnicy. 

5. Organizacja 30 Finału WOŚP – 2022 r. 

6. Organizacja popołudniowych zajęć plastycznych i rękodzielniczych dla dzieci 

i młodzieży z terenu Gminy Stopnica (od miesiąca października 2021 r. do miesiąca 

maja 2022 r.). 

7. Organizacja zajęć sportowych odbywających się w hali sportowej w Stopnicy, dla 

dzieci i młodzieży z terenu Gminy Stopnica (od miesiąca października 2021 r. do 

miesiąca maja 2022 r.). 

8. Konkurs walentynkowy „Kartka z wierszem o miłości”, we współpracy z MGBP. 

9. Koncert charytatywny dla Konrada. 

10. Wystawa czasowa „Ballady i Romanse Adama Mickiewicza”. 

11. Koncert z okazji obchodów Dnia Kobiet. 

12. Organizacja kursu kroju i szycia, dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Stopnica 

(od miesiąca marca do miesiąca maja 2022 r.). 

13. Międzygminny Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Stopnica. 

14. Międzyświetlicowy Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 

Stopnica. 

15. Konkurs wielkanocny „Palma wielkanocna”. 

16. Konkurs ekologiczny „Wiosenny motyl z recyklingu”. 

17. Koncert piosenki literackiej „Piosenki na zawsze”. 

18. Kiermasz wielkanocny. 

19. Wystawa malarstwa Małgorzaty Nega „Twarze Jezusa”. 

20. Obchody Światowego Dnia Książki we współpracy z MGBP. 
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21. Zbiórki krwi dla osób indywidualnych – mieszkanki Gminy Stopnica, oraz w ramach 

Akcji „Krew Darem Życia”. 

22. Organizacja uroczystości patriotycznych: Obchody Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 

3 Maja oraz Obchody Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 

23. Obchody Rocznicy Urodzin Króla Kazimierza Wielkiego. 

24. Wernisaż prac malarskich uczestników kursu Rysunku i Malarstwa (dzieci i młodzież 

z Gminy Stopnica. Kurs trwał od miesiąca października do miesiąca kwietnia 2022 r.). 

25. Wernisaż malarstwa Małgorzaty Nega pn. „Wibracje kolorów” połączony z koncertem 

muzyki rockowej, w wykonaniu rockowego zespołu młodzieżowego. 

26. Spektakl „W Bacówce” w wykonaniu artystów scen śląskich. 

27. Wycieczki krajoznawcze z seniorami (Ziemia świętokrzyska – 3 razy). 

28. Organizacja Dnia Dziecka w MCK w Stopnicy. 

29. Organizacja spotkania autorskiego z pisarką Ewą Kołodziejczyk dla uczniów z klas  

I-III i IV-VIII ze Szkoły Podstawowej w Stopnicy. 

30. Współorganizacja z UMiG w Stopnicy „Złote Gody Par Małżeńskich”.  

31. Koncert „Na powitanie lata” połączony z pokazem dziecięcych grup tanecznych. 

32. Zajęcia wakacyjne dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Stopnica (w miesiącu lipcu 

2022 r.). 

33. Promocja zdrowego stylu życia i działalności basenu w Stopnicy „Akcja Nocne 

Pływanie” połączona z koncertem. 

34. Organizacja wydarzenia dla dzieci z terenu Gminy Stopnica promującego zamek 

w Stopnicy „Przygoda w Stopnickim zamku”. 

35. Promocja literatury dziecięcej „Dzień z Czerwonym Kapturkiem” we współpracy 

z MGBP. 

36. Akcja promująca zdrowy styl życia „Gimnastyka w wodzie” na basenie w Stopnicy. 

37. Wakacyjne zajęcia artystyczne – malarskie dla mieszkańców Gminy Stopnica 

w miesiącu sierpniu 2022 r. 

38. Dni Stopnicy i Dożynki Gminne. 

39. Akcja promująca zdrowy styl życia „Aktywna Niedziela w Stopnicy” (turnieje 

sportowe). 

40. Narodowe Czytanie. 

41. Organizacja wydarzeń związanych z uczestnictwem MCK i Gminy Stopnica 

w Europejskim Tygodniu Sportu. 

42. Zawody wędkarskie przy zbiorniku wodnym w Stopnicy dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych z terenu Gminy Stopnica. 

43. Cykl szkoleń dla seniorów i Kół Gospodyń Wiejskich we współpracy z ŚOWES 

(w miesiącu październiku 2022 r.). 

44. Powołanie do działania Salonika Artystycznego. 

45. Powołanie do działania Akademii Wiedzy w Stopnicy (która działała od miesiąca 

października do miesiąca czerwca 2022 r.), z zajęć w której mogli korzystać 

mieszkańcy Gminy Stopnica. 

46. Przegląd Piosenki Religijnej we współpracy ze Zgromadzeniem Sercanów. 

47. Organizacja akcji „Zbieramy plastikowe nakrętki” dla mieszkańców Gminy Stopnica 

na prośbę Fundacji „Misiek Zdzisiek-Błękitny Promyk Nadziei”. 
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48. Organizacja Mikołajek dla dzieci i młodzieży z Gminy Stopnica. 

49. Wieczór Wigilijny dla mieszkańców Gminy Stopnica we współpracy 

ze Stowarzyszeniem Stopniczanki. 

50. Kiermasz Bożonarodzeniowy. 

 

Wydarzenia zorganizowane w świetlicach wiejskich, w formie stacjonarnej: 

1. Turniej tenisa stołowego i warcabów w świetlicach w: Mietelu, Suchowoli, Kucharach, 

Klępiu Dolnym, Smogorzowie, Klępiu Górnym. 

2. Organizacja Dnia Dziecka we współpracy z KGW w: Klępiu Górnym, Czyżowie, 

Falęcinie Starym, Klępiu Dolnym, Dziesławicach. 

3. Współorganizacja Zawodów Wędkarskich w Klępiu Dolnym wraz z KGW. 

4. Organizacja warsztatów plastycznych i rękodzielniczych dla dzieci i młodzieży 

we współpracy z KGW, podczas ferii, wakacji, związanych ze świętami Bożego 

Narodzenia i Wielkanocy oraz Dożynek wiejskich (Klępie Dolne, Kuchary, Topola, 

Falęcin Stary, Dziesławice, Strzałków, Szczytniki). 

 

Ze zorganizowanych wydarzeń w MCK i w świetlicach wiejskich w formie stacjonarnej 

i zdalnej skorzystało – 6 352 osoby. 

Z sezonowego basenu miejskiego w Stopnicy skorzystało: 5 552 osoby. 

Z lodowiska miejskiego skorzystało: 4 090 osób. 

Zamek w Stopnicy odwiedziło: 622 osoby (turyści indywidualni). 

Liczba wyświetleń strony www.mck.stopnica.pl –86 398, strona FB + YouTube – 218 554. 

 

 
 Szczegółowe informacje w przedmiotowym zakresie zawarte będą w sprawozdaniu finansowym 

instytucji kultury za 2022 rok. 

http://www.mck.stopnica.pl/
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8. Sytuacja finansowa gminy 

 

Dochody gminy w 2022 r. zrealizowano w 94,96 % w stosunku do planu.  Dochody majątkowe 

wykonano w 107,58 % w stosunku do planu. Stanowią one 5,75% dochodów wykonanych 

ogółem. 

 

Wydatki ogółem gminy w 2022 r. zrealizowano w 81,43% w stosunku do planu. Wydatki 

majątkowe wykonano w 62,56 % w stosunku do planu. Stanowią one 15,78 % wydatków 

wykonanych ogółem. 

 

Zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek, które zaciągane były wyłącznie na realizację zadań 

inwestycyjnych, wyniosło ogółem na koniec 2022 r.- 3 683 738,01 zł. 

 

Na koniec 2022 r. różnica między wykonanymi dochodami i wydatkami budżetowymi stanowi 

nadwyżkę budżetu w kwocie 4 816 889,98 zł, przy planowanym deficycie 2 257 662,58 zł.  

 

Dochody gminy: 

 

Dochody ogółem wykonano w kwocie 46 711 627,38 zł, z tego: dochody bieżące w kwocie 

44 039 264,00 zł, a majątkowe w kwocie: 2 672 363,38 zł, w tym dochody ze sprzedaży 

majątku 10 527,39 zł 

 

Struktura wykonanych dochodów gminy w 2022 r. 

 

− z tytułu dochodów własnych – 15 484 065,79 zł, w tym z tytułu udziałów w podatku 

dochodowym od osób fizycznych i od osób prawnych – 6 724 426,57 zł, 

− z tytułu subwencji: 12 996 382,00 zł, 

− z tytułu dotacji na zadania zlecone: 9 576 151,16 zł, 

− z tytułu środków ze źródeł zagranicznych i innych źródeł zewnętrznych: 3 110 259,19 zł, 

− z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19-4 587 056,00 zł,  

− z tytułu środków z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy: 957 713,24 zł. 

 

Wydatki ogółem wykonano w kwocie: 41 894 737,40 zł, z tego bieżące w kwocie: 

35 284 315,74 zł., a majątkowe: 6 610 421,66 zł. W/w wartości mogą ulec nieznacznym 

zmianom. Ostateczne dane zostaną przedstawione w sprawozdaniu finansowym oraz 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 r. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa (WPF) Gminy Stopnica na lata 2022-2029 obejmuje 8 letni 

okres spłaty zadłużenia gminy z tytułu kredytów i pożyczek w poszczególnych latach, zgodnie 

z umowami o zaciągnięciu kredytów i pożyczek oraz harmonogramami spłat.  

Wieloletnia Prognoza Finansowa spełnia na koniec 2022 r. i w latach kolejnych wymagane 

wskaźniki związane z wprowadzeniem procedur ostrożnościowych dotyczących zadłużenia 

JST (art. 242 i art. 243 ustawy o finansach publicznych). 

W WPF Gminy Stopnica zaplanowano przedsięwzięcia wieloletnie do 2026 r. 
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Dobra sytuacja finansowa Gminy Stopnica, która na bieżąco reguluje swoje zobowiązania, 

pozwala z optymizmem spojrzeć na plany inwestycyjne gminy w nadchodzących latach. 


